
Contacto

Correo Electrónico 
serveisgenerals@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Calle General Riera, 111
(07010) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/116/OBR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2019 a
las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Modernización y Función Pública del Consell de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKvo4mKYy3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalacion y puesta en servicio de los cerramientos exteriores y puertas
automatizadas de uso industrial en los accesos a los garages de los parques de bomberos del Consell de
Mallorca

Valor estimado del contrato 121.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.942,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.440 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se indica en los pliegos
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMATISMOS ELECNA, S.L.U

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKvo4mKYy3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10f562fb-d7e9-4194-9e9d-29d36dd5b35a


Lugar

Sala de Formación

Dirección Postal

General Riera, 113
(07010) Palma España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará opoertunamente

Precio de la oferta más baja 116.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B07697840

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.182,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único Licitados
Fecha del Acuerdo 15/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/05/2019 al 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según aforo



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Cláusula B cuadro criterios adjudicacion PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Cláusula B cuadro criterios adjudicación PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2oSVQ%2FA%2Bbd vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004026790 |  2019-470718 | Fri, 17 May 2019 09:16:49:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54195599402014311638812837094960782622 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2oSVQ%2FA%2BbdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

